UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO - ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

PÓS GRADUAÇÃO CPT-ETS

EDITAL N° 10/2025 DO CPT-ETS/UFPB

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

O Centro Profissional e Tecnológico junto a Universidade Federal da Paraíba torna público o resultado da homologação das

inscrições do processo seletivo para ingresso de alunos no curso de Especialização em Gestão na Educação Profissional Tecnológica –

EAD CPT-ETS/UFPB - Edital n° 10/2025 do CPT-ETS/UFPB.

OBSERVAÇÃO: A Publicação do Resultado Definitivo do Processo Seletivo com Aprovados e Classificados será no dia 21/07/2025.

POLO: CONDE - PB

ORDEM/

VAGA

INSCRIÇ

ÃO

CANDIDATO RESULTADO DETALHAMENTO

1º - GESTÃO 154659 JOSÉ JERÔNIMO DE SOUZA NASCMENTO APROVADO

2º- GESTÃO 154660 SIBELLE DA SILVA MACEDO APROVADO

3º - GESTÃO 154665 DÉBORA PESSOA CORDEIRO APROVADO

4º - GESTÃO 154680 NAJLA MENEZES APROVADO

5º - GESTÃO 154684 ANA MARIA DA SILVA APROVADO

6º - GESTÃO 154692 BRUNA RODRIGUES DE SOUSA APROVADO

7º - GESTÃO 154710 EDVANIA PEREIRA DA SILVA BARBOSA APROVADO

8º - GESTÃO 154735 MICHELY KLECI FARIAS TONÉ APROVADO

9º - GESTÃO 154757 MURIEL DOS SANTOS PEREIRA APROVADO

10º - GESTÃO 154778 ADRIANA CARDOSO DE OLIVEIRA APROVADO

11º - GESTÃO 154836 SEVERINO VENANCIO DA SILVA NETO APROVADO

12º - GESTÃO 154860 ELISÂNGELA RODRIGUES DOS SANTOS APROVADO

13º - GESTÃO 154939 GLAUCIA GOMES BESERRA APROVADO

14º - GESTÃO 155034 DIEGO SANCHES FREIRE BATISTA DOS SANTOS APROVADO

15º - GESTÃO 155053 CAMILA MIRANDA DOS SANTOS APROVADO

16º - GESTÃO  155062 ERICA RENATA NOGUEIRA SA CAETANO CLASSIFICADO

17º - GESTÃO 155101 ANA DEBORA GOMES ALBUQUERQUE CLASSIFICADO

18º - GESTÃO 155116 FRANCISCO JEFFERSON RODRIGUES ROLIM CLASSIFICADO

19º - GESTÃO 155188 ELZARÍ FLORENTINO ROMÃO CLASSIFICADO

20º - GESTÃO 155196 SUENIA MARIA DOS SANTOS CLASSIFICADO

21º - GESTÃO 155201 WALDETH GOMES DO NASCIMENTO CABRAL CLASSIFICADO

22º - GESTÃO 155260 LAURA MARIA MARINHO ALBUQUERQUE

BARBOSA

CLASSIFICADO

23º - GESTÃO 155563 FABIA DANIELLE SALES CUNHA MEDEIROS E

SILVA

CLASSIFICADO

24º - GESTÃO 155584 PEDRO HENRIQUE SILVA GABI CLASSIFICADO

AÇÕES

AFIRMATIVAS

1º  154738 BEATRIZ SANTOS DE OLIVEIRA ARAUJO APROVADA

2º 154901 LAYSLA LAVÍNIA SANTOS ANDRADE APROVADA

3º 155179 DIEGO DA SILVA APROVADA

4º 155250 MARDSON PEREIRA DOS SANTOS APROVADA

5º  155490 MIQUÉIAS EUDES NOGUEIRA RODRIGUES APROVADA

6º 155555 KELLY SIMONE DA SILVA CLASSIFICADA

AMPLA

CONCORRÊNCIA

1º 154651 IONÁ BERIOSCA ALMEIDA DE MELO APROVADA

2º 154653 MARIA MARTA LEITE DA SILVA APROVADA

3º 154654 PEDRO DOUGLAS ALVES BRAGA APROVADA

4º 154656 JULIANA CARDOSO DE LUNA LISBOA APROVADA

5º 154657 LEANDRO DOS SANTOS PEDRO APROVADA

6º 154663 YURIKA SATO NOBREGA APROVADA

7º 154667 WILLAMS GOMES DE OLIVEIRA APROVADA

8º 154668 ANDRÉA LÚCIA DE MELO CAMPELO APROVADA

9º 154674 VINÍCIUS CASTELO BRANCO DE AGUIAR APROVADA

10º 154681 GILSON FREITAS GALVÃO APROVADA

11º 154682 RONALDO ROMÃO APROVADO Vaga remanejada do Polo de

Dormentes conforme item

3.6

12º 154683 BRUNO DIZIDERIO PEREIRA APROVADO Vaga remanejada do Polo de

Dormentes conforme item

3.6

13º 154685 RAQUEL DUARTE DE LIMA APROVADO Vaga remanejada do Polo de

Dormentes conforme item

3.6

14º 154690 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA TOMÁZ APROVADO Vaga remanejada do Polo de

Dormentes conforme item

3.6

15º 154697 CARLOS HENRIQUE DA SILVA MELO APROVADO Vaga remanejada do Polo de

Dormentes conforme item

3.6

16º 154699 ANATIL MAUX DE SOUZA APROVADO Vaga remanejada do Polo de

Dormentes conforme item

3.6

17º 154708 EDNEUSA FERREIRA DA SILVA APROVADO Vaga remanejada do Polo de

Dormentes conforme item

3.6

18º 154711

KELLY CRISTINA ALCÂNTARA BASTO

APROVADO Vaga remanejada do Polo de

Dormentes conforme item

3.6

19º 154716

WAGNER SOARES FERREIRA

APROVADO Vaga remanejada do Polo de

Dormentes conforme item

3.6

20º 154721

OZIEL BENÍCIO SANTANA DA SILVA

APROVADO Vaga remanejada do Polo de

Dormentes conforme item

3.6

21º 154725

EDUARDO JURANDIR ALTAIR DE LIMA SOUSA

APROVADO Vaga remanejada do Polo de

Dormentes conforme item

3.6

22º 154729 LUDMILA MELLO DA SILVA CLASSIFICADO

23º 154741 YURI EMANOEL PEREIRA DIAS CLASSIFICADO

24º 154748 LEANDRO RAMOS MARTINS CLASSIFICADO

25º 154762 JOELMA LINO DE OLIVEIRA SANTOS CLASSIFICADO

26º 154765 ELIDIVANIA ANDRADE DA SILVA CLASSIFICADO

27º 154769 WILLIANO COSTA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO

28º 154781 CARLA ROBERTA DE OLIVEIRA BRANCO CLASSIFICADO

29º 1547969 WELMA FERREIRA DE CARVALHO CLASSIFICADO

30º 154818 MARCIA ALBUQUERQUE VIEIRA DE SANTANA CLASSIFICADO

31º 154846 JOSÉ ANTÔNIO MEDEIROS NETO CLASSIFICADO

32º 154868 ANA PAULA DA SILVA MOTA CLASSIFICADO

33º 154893 VALDENISE LIMA PIMENTEL NOGUEIRA CLASSIFICADO

34º 154902 THAILINE MARIA FERREIRA FRIRE CLASSIFICADO

35º 154912 MARIANA SIQUEIRA DE LIMA CLASSIFICADO

36º 154916 MONIK LUCIA PENAFORTE SANTOS CLASSIFICADO

37º 154925 JESSICA PESSOA DE MELO CLASSIFICADO

38º 154927 JUCELMA DA SILVA CARDOSO CLASSIFICADO

39º 154947 JESSICA JAINE FEITOSA PESSOA CLASSIFICADO

40º 154950 MICHAEL AUGUSTO SOUZA DE LIMA CLASSIFICADO

41º 154961 MICHAEL JOHNES SILVA PONTES CLASSIFICADO

42º 154963 CLEMILSON DA SILVA BARROS CLASSIFICADO

43º 155029 LIZANDRA FIDELSI DE OLIVEIRA  CLASSIFICADO

44º 155038 GABRIELA GOMES PEREIRA CLASSIFICADO

45º 155048 KALINE MARIA SOUZA VIEIRA CLASSIFICADO

46º 155050 JONATAN VIRGINIO DA ROCHA FEITOSA CLASSIFICADO

47º 155051 JOSENILDO PADRE DE ARAÚJO CLASSIFICADO

48º 155068 HÉBERTON HENRIQUE DE HOLANDA

CAVALCANTI NETO

CLASSIFICADO

49º 155088 MARIA ISABEL RUFINO DE LACERDA JUVINO CLASSIFICADO

50º 155114 RITA DE CASSIA GONÇALVES BATISTA CLASSIFICADO

51º 155121 MIRTES ALVES DA SILVA CLASSIFICADO

52º 155126 CELICIANCHRIST MELO DE ALMEIDA

ANDRADE

CLASSIFICADO

53º 155137 DENISE REGINA DA SILVA CLASSIFICADO

54º 155139 DAVI ALVES NASCIMENTO CLASSIFICADO

55º 155145 THAYS MARIA DE SOUSA MARQUES CLASSIFICADO

56º 155153 ANGÉLICA NUNES DOS SANTOS CLASSIFICADO

57º 155155 ELTON ALVES DA SILVA  CLASSIFICADO

58º 155183 ANDRE ANIVALDO DO NASCIMENTO CLASSIFICADO

59º 155186 KANANDA VASCONCELOS DE CARVALHO CLASSIFICADO

60º 155187 AMÉRICO GERMANO DA SILVA NASCIMENTO CLASSIFICADO

61º 155193 ERICA HERCULINO DE LIMA CLASSIFICADO

62º 155197 DANIEL GERMANO PEREIRA FERNANDES CLASSIFICADO

63º 155205 ALINE STÉFANY SANTOS DE ANDRADE CLASSIFICADO

64º 155217 CAROLINE RIBEIRO VIANA CLASSIFICADO

65º 155224 MANOEL MESSIAS DA SILVA CLASSIFICADO

66º 155233 IANA SÂMELLA ALCÂNTARA DE LIMA CLASSIFICADO

67º 155237 ISLI MARIA OLIVEIRA MARTINS CLASSIFICADO

68º 155249 ANA PAULA DA SILVA CLASSIFICADO

69º 155255 ROSIMERE JERÔNIMO DE LUCENA CLASSIFICADO

70º 155261 MARIA JUSINERE ALMEIDA DA SILVA CLASSIFICADO

71º 155267 AMANDA PRISCILLA AZEVEDO DA SILVA CLASSIFICADO

72º 155322 IEDA PEREIRA RODRIGUES EVANGELISTA CLASSIFICADO

73º 155332 HELIDE VANICE DE SOUSA LOURENCO CLASSIFICADO

74º 155371 JAQUELINE LIMA DOS SANTOS CLASSIFICADO

75º 155444 VALTEIRIA PEREIRA DA SILVA LINDOLFO CLASSIFICADO

76º 155457 NATHÁLIA DANIELE EVANGELISTA MELO CLASSIFICADO

77º 155506 THÁCIO LUCINDO OLIVEIRA DE LIMA CLASSIFICADO

78º 155508 NICKOLLAS DENNEL MEDEIROS DE LIMA

BEZERRA

CLASSIFICADO

79º 155577 CAMILLA AQUINO AZEVEDO DE LUCENA GABI CLASSIFICADO

80º 155588 CAMILA SOUSA DE SENA ARAÚJO CLASSIFICADO

81º 155604 ALEXANDRA MARIA DE SOUZA CLASSIFICADO

82º 155641 FABIO SERGIO MONTEIRO DE FRANÇA CLASSIFICADO

POLO LUCENA – PB

ORDEM/

VAGA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO DETALHAMENTO

1º - GESTÃO 154673 ANDREA MENDES ARAUJO APROVADA

2º - GESTÃO 154720 MAYRA PAULA CORREIA DA SILVA APROVADA

3º - GESTÃO 154944 MARIA SORAYA PEREIRA FRANCO ADRIANO APROVADA

4º - GESTÃO 155574 MARIA CARLA PRISCILA LIMA DA CRUZ APROVADA

5º - GESTÃO 155597 LUANA FERREIRA DOMICIANO APROVADA

6º - GESTÃO 155654 MARIA JOSE DA SILVA CORDEIRO GOMES APROVADA

AÇÕES

AFIRMATIVAS

1º 154691 DANILO RAVEL RIBEIRO APROVADO

2º  154709 PATRÍCIA MARIA MALAQUIAS DA SILVA APROVADA

3º 154761 ROMARIO RUAN MONTE RIBEIRO APROVADO

4º  154878 JÉSSICA CARDOSO SILVA APROVADA

5º 155236 CATIA MARTINS GONÇALVES APROVADA

AMPLA

CONCORRÊNCIA

1º  154658 DANILO ALMEIDA MATOS APROVADO

2º 154661 RÍVIA PEREIRA DE ARAÚJO APROVADA

3º 154678 CÁSSIO LUÍS BITTENCOURT DA SILVA APROVADO

4º 154686 EMANUELLE MACEDO VIANA APROVADA

5º 154704 DIEGON CARVALHO DA SILVA APROVADO

6º 154728 EDSON MARQUES ALMEIDA MONTEIRO APROVADO

7º 154764 DEBORA DE ALMEIDA SANTANA APROVADA

8º 154838 JORDAN MENDES SOUZA APROVADO

9º 154985 AIRTON HOFFMEISTER OLIVEIRA APROVADO

10º 155020 JEFERSON MOREIRA DOS SANTOS APROVADO

11º 155028 VIRGINIA WALESKA OLIVEIRA MACHADO DE

SOUZA

APROVADA

12º 155071 WILLIAN ARAÚJO DA SILVA APROVADO

13º 155081 JOSÉ FERNANDES BATISTA DA SILVA APROVADO

14º 155094 TIAGO DA COSTA LIMA APROVADO

15º 155119 YGOR YURI DE LUNA CAVALCANTE APROVADO

16º 155131 JOSINAYARA ESTTARLANIA DE AGUIAR APROVADA

17º 155185 SANDRO SERGIO LIRA DA SILVA APROVADA

18º 155190 TATIANA SILVA DOS SANTOS APROVADA

19º 155216 CÉSAR CHAGAS DE ALMEIDA APROVADO

20º 155230 RODRIGO DA CUNHA LIMA CLASSIFICADO

21º 155235 MARIA APARECIDA NUNES PEREIRA CLASSIFICADO

22º 155240 ANGELINA SANTANA COUTO CLASSIFICADO

23º 155262 TEREZA CRISTINA DANTAS GOMES CLASSIFICADO

24º 155292 FRANCISCO FELIPE BARRETO OLIVEIRA CLASSIFICADO

25º 155323 ADRIANA COSTA FERNANDES CLASSIFICADO

26º 155377 JOSÉ PAULO NOGUEIRA NEGRI FILHO CLASSIFICADO

27º 155386 LARISSA GOMES SILVA LUZ CLASSIFICADO

28º 155481 RAYANA LUIZA PIMENTEL BORBA CLASSIFICADO

29º 155511 FRANCISCO RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR CLASSIFICADO

30º 155599 AMADEU CLEMENTINO ARAÚJO NETO CLASSIFICADO

31º 155652 IRLANY BARBOZA DE ALMEIDA CLASSIFICADO

POLO PITIMBU – PB

ORDEM/

VAGA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO DETALHAMENTO

1º- GESTÃO 154758 EDIVÂNIA COSTA BEZERRA MARCULINO APROVADA

2º - GESTÃO 154777 VERIDIANE SANTANA DO NASCIMENTO SILVA APROVADA

3º - GESTÃO 154818 MARCIA ALBUQUERQUE VIEIRA DE SANTANA APROVADA

4º - GESTÃO 154855 VALQUIRIA BERNARDO DA SILVA APROVADA

5º - GESTÃO 154870 BINACA DUTRA RIBEIRO APROVADA

6º - GESTÃO 154896 AMANDA RÚBIA FERREIRA DA SILVA APROVADA

7º - GESTÃO 154911 ROSEMERIS SOBRAL DOS SANTOS APROVADA

8º GESTÃO 154933 JOSEMAR MUNIZ DE SANTANA APROVADA

9º - GESTÃO 154943 MINÉIAS BARBOSA NASCIMENTO DOS SANTOS APROVADA

10º GESTÃO 157978 IANNE LIMA DE MOURA APROVADA

11º - GESTÃO 155060 EDILENE ARAÚJO FIRMINIO DA SILVA APROVADA

12º - GESTÃO 155092 IRIANE RODRIGUES DA ROCHA APROVADA

13º - GESTÃO 155213 MAURINALDO NASCIMENTO DA SILVA APROVADO

14º - GESTÃO 155227 FERNANDA DOS SANTOS PEREIRA APROVADA

15º - GESTÃO 155247 CLAUDIA FERREIRA DE OLIVEIRA APROVADA

AMPLA

CONCORRÊNCIA

1º 154655 WELLINGTON LIMA DA SILVA APROVADO

2º 154664 ESDRAS SOARES DA SILVA APROVADO

3º 154679 WERBETH LEONARDO DA SILVA APROVADO

4º 154687 LAEDNO DE MOURA RODRIGUES JUNIOR APROVADO

5º 154689 RINALDO CEZAR DOS SANTOS APROVADO

6º 154782 GEORGIA PAULA BEZERRA DA SILVA APROVADA

7º 154965 MARIA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA APROVADA

8º 155016 IRACY GUEDES DE MIRANDA SANTOS APROVADA

9º  155093 NINFA ELOISA ANDRADE DE LIMA APROVADA

10º  155102 ROSA MARIA DA SILVA GUIMARAES APROVADA

11º  155167 ELIAMARA DE SOUSA SILVA APROVADA

12º  155200 LEONALDO PAULO MENEZES APROVADA

13º 155254 DIJAINA DE BARROS CUNHA FELIX APROVADA

14º 155257 GLEIBSON CARDOSO RODRIGUES APROVADO

15º 155407 BRUNO VICENTE LIPPE PASQUARELLI APROVADO

16º 155488 ISRAEL BERNARDO DE SOUZA FILHO CLASSIFICADO

17º 155493 MARIA GABRIELLA DA SILVA SOUZA CLASSIFICADO

18º 155621 MARIA CECÍLIA FERNANDES DA SILVA CLASSIFICADO

POLO TABIRA – PE

ORDEM/

VAGA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO DETALHAMENTO

1º - GESTÃO 155084 MARIA MADALENA ALVES DE MOURA APROVADA

2º - GESTÃO 155107 IRENICE TENÓRIO DOS SANTOS COIMBRA APROVADA

3º - GESTÃO 155207 ADINEIDE MARCAL DE LIMA APROVADA

4º - GESTÃO 155208 JOSÉ GUSTAVO TRAJANO GOMES APROVADO

5º - GESTÃO 155219 NADJANE DOS SANTOS LOPES CARVALHO APROVADA

6º - GESTÃO 155451 EDSON THIAGO GOMES DE LIMA APROVADO

7º - GESTÃO 155633 LYEDJA SYMEA FERREIRA BARROS CARVALHO APROVADA

AÇÕES

AFIRMATIVAS

1º  154897 FABIO DA SILVA CHAVES APROVADO

AMPLA

CONCORRÊNCIA

1º  154652 ALLEX DE SOUZA FERREIRA APROVADO

2º 154726 JOSEFA LINDINÊS DA SILVA TAVARES APROVADA

3º 154953 PETRONIO MENEZES LIMA APROVADO

4º 155042 RAFAELA BEZERRA DE ARAÚJO APROVADA

5º  155080 ERICK SEVERINO DA SILVA APROVADO

6º  155105 FRANCISCO ANDRE SOUZA RIOS APROVADO

7º 155111 AILAINNE JULIANA LOPES NASCIMENTO APROVADA

8º 155120 PÂMELA LAVING LACERDA SANTOS GOMES APROVADA

9º 155123 MÁRCIA MARIA DE SIQUEIRA LEITE BEZERRA APROVADA

10º 155128 SIMONE DO NASCIMENTO APROVADA

11º 155146 ESTER DE MELO FERNANDES APROVADA

12º 155158 WENNER JUSTINO BEZERRA DE BRITO APROVADO

13º 155160 JESSÉ DO NASCIMENTO FARIA APROVADO

14º  155174 PÂMELLA PATRÍCIA DA COSTA CUNHA MACIEL APROVADA

15º 155238 WILIAM OLIVEIRA BATISTA APROVADO

16º 155244 MARIA DO CARMO HENRIQUE DA SILVA APROVADA

17º 155398 RHAMAN BENTO BRITO DE ARAUJO APROVADO

18º 155606 PAULO EWERTON GOMES FRAGOSO APROVADO

19º 155612 KÍVINA REGINA GOMES DE MEDEIROS APROVADA

20º 155623 CINTHYA MARIA DE ALMEIDA OLIVEIRA APROVADA

21º 155624 TIAGO DA SILVA VERAS APROVADO

22º 155628 JULIANA VALERIA GONCALVES VASCONCELOS APROVADA

23º 155631 RUTH CLECIA DE MELO TORRES BARROS CLASSIFICADA

24º 155653 KATIA FERREIRA LIMA CLASSIFICADA

25º 155655 JANIELLY HENRIQUE SILVA BONINA CLASSIFICADA

POLO DORMENTES – PE

ORDEM/

VAGA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO DETALHAMENTO

1º GESTÃO 155086 LUÍS GOMES DE MOURA NETO APROVADO

2º GESTÃO 155149 MÁRCIA APARECIDA COELHO APROVADA

3º GESTÃO 155202 ISMAÍRA CAVALCANTI DE MACEDO APROVADA

4º GESTÃO 155203 ROMULO JARED CUNHA ALMEIDA APROVADO

5º GESTÃO 155204 AUCIONE LOPES DE SANTANA APROVADA

6º GESTÃO 155206 JOÃO JOSE RIBEIRO GRANJA APROVADO

7º GESTÃO 155210 CARMELIA COELHO FERNANDES APROVADA

8º GESTÃO 155215 IARA CAVALCANTI DE MACEDO APROVADA

9º GESTÃO 155648 NATÁLIA CAVALCANTI DE MACEDO APROVADA

AÇÕES

AFIRMATIVAS

1º 154991 DANILO RODRIGUES BARBOSA APROVADO

2º 155161 ALESSANDRA LEAL VALE MONTEIRO APROVADA

AMPLA

CONCORRÊNCIA

1º 154768 DANIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA DE SANTANA APROVADA

2º 154974 VALQUIRIA FONSECA RAMOS DE SA APROVADA

3º 155041 ROBSON LUIZ DOS SANTOS APROVADO

4º 155087 FRANCISCO MARLON MELQUIADES DA CRUZ  APROVADO

5º 155113 DEBORA PINHEIRO DE OLIVEIRA APROVADA

6º 155581 ADERSON VICTOR SANTOS DE SOUSA APROVADO

7º 155644 DJALMA VIANA DE LIMA APROVADO

8º 155645 ISAIAS COELHO APROVADA

___________________________________

Prof.ª Dra. Mariza de Oliveira Pinheiro

Presidente da Comissão de Seleção

		2025-07-08T02:45:39-0300